
 

  O B E C  S V Ě T Í  Světí 1, 503 12 Všestary 

  Královéhradecký kraj 
 
 

web: www.sveti.cz   
e-mail: obec@sveti.cz                                                                      
mobil: +420 606 649 132 

RE-USE CENTRUM Světí 
Provozní řád 

 
1) RE-USE centrum je projektem v rámci odpadového hospodářství obce Světí. Jedná se o 

dřevostavbu ve stylu vesnické zástavby, která slouží pro uskladnění věcí, které jsou 
použitelné pro další využití. Dává se zde přednost dalšímu využití před likvidací použitelných 
věcí jako odpadu.  

2) V RE-USE centru lze umístit drobný nábytek, drobné věci do domácnosti, hračky, sportovní 
vybavení, knihy, obrazy apod. Občané mohou tyto věci v RE-USE centru Světí odložit a jiní 
občané si mohou tyto věci odnést k dalšímu využití. Příjem i výdej předmětů je bezúplatný, 
ale podléhá evidenci, kde je potvrzeno, že osoba, která věc odkládá ji vědomě daruje.  

3) V RE-USE centru není možné odkládat věci podléhající zpětnému odběru, vykazující 
nebezpečné vlastnosti nebo podléhající rychlé zkáze. Zařízení dále nepřijímá předměty, které 
obsahují kapaliny (voda, provozní náplně, jiné chemikálie a hořlavé kapaliny), dále předměty 
obsahující ostré hrany nebo části, pyrotechnické materiály nebo zbraně.  

4) O příjmu předmětu do RE-USE centra rozhoduje obsluha. Obsluha může též rozhodnout, že 
nevydá předměty osobě, u níž má důvodné pochybnosti o jejich účelném využití. Předměty 
umísťované do regálů nesmí přesahovat rozměry a hmotnostní limity regálu. Obsluha 
zajišťuje uložení předmětů tak, aby byla zajištěna bezpečnost a průchodnost prostorem RE-
USE centra.  

5) Odložené předměty, které nebudou dlouhodobě dále použity budou nejprve nabídnuty ve 
formě on-line inzerce na webových stránkách obce a při opakovaném nezájmu budou 
zlikvidovány jako odpad dle platné legislativy.  

6) V zařízení je zákaz kouření a manipulace s otevřeným ohněm. Dále je zakázáno používat 
vlastní elektrospotřebiče.  

7) RE-USE centrum je přístupné minimálně 2x měsíčně. RE-USE centrum je řádně označeno 
včetně provozní doby a provozního řádu. Provozovatel si vyhrazuje právo měnit provozní 
dobu, bude však vždy zachován rozsahu provozu minimálně 2x měsíčně. Provozní řád a 
provozní doba jsou zároveň zveřejněny na webových stránkách obce www.sveti.cz 

8) RE-USE centrum se nachází v areálu hřiště „Na Zámečku“.  
 

Osoba odpovědná za provoz (obsluha): Petr Hlušička, tel.: 607 720 303 
 

Provozní doba: každá sudá středa 17.00 – 18.00 hodin nebo dle telefonické dohody 
 
Adresa provozovatele: Obec Světí, Světí 1, 503 12 tel.: 606 649 132, email: obec@sveti.cz 
 
Tento provozní řád byl schválen zastupitelstvem obce Světí dne 11.5.2023. usnesením č. ZOS 21/2023 
a nabývá účinnosti dne 1. 7. 2023 
 
Toto zařízení bylo pořízeno v rámci projektu: Vybudování místa pro předcházení vzniku odpadů v obci 
Světí registrační číslo CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_122/0013211 spolufinancovaného Evropskou unií – 
Fondem soudržnosti a Státním fondem životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní 
prostředí.  
 
Děkujeme Vám za spolupráci při zajištění bezpečnosti, čistoty a hygienické nezávadnosti! 
 



 

  O B E C  S V Ě T Í  Světí 1, 503 12 Všestary 

  Královéhradecký kraj 
 
 

web: www.sveti.cz   
e-mail: obec@sveti.cz                                                                      
mobil: +420 606 649 132 

Co je možné v RE-USE centru uložit:  

• kuchyňské vybavení (kuchyňské a stolní nádobí, příbory, pekáče atp.) 

• další vybavení domácností (koše, sušáky, ramínka, věšáky, stojany atp.) 

• dekorace (obrazy, rámy, svícny, umělecké předměty, vázy atp.) 

• vybavení pro děti a mládež (dětské kočárky, deskové společenské hry, hračky atp.) 

• sportovní potřeby (odrážedla, jízdní kola, lyže, lyžáky atp.) 

• knihy, časopisy, hudební nosiče, filmové nosiče, počítačové hry 

• vybavení pro dílnu a zahradu (domácí nářadí, štafle, hřebíky, vruty atp.) 

• sezónní předměty (umělé Vánoční stromky, Vánoční ozdoby, sezónní dekorace atp.) 

• drobnější nábytek (vyjma čalouněného – je možné uložit po konzultaci s obsluhou) 
 
Co není možné v RE-USE centru uložit:  

• oděvy a obuv – k tomu je určen kontejner na textil ve sběrném místě „Na Panně“ 

• nebezpečné předměty a látky – k tomu je určen mobilní svoz nebezpečného odpadu 

• matrace, čalouněný nábytek apod, které jsou viditelně znečištěné 

• věci s poškozením, které omezují jejich použití 


